
Smlouva na zhotovení lesního hospodářského plánu (LHP)  
uzavřená podle Občanského zákoníku - zák. č. 89/2012 Sb. 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Objednatel: Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor; IČO 00260771 

Zastoupené ve věcech smluvních vedoucí odboru správy majetku 

Tel. 

k technickým jednáním zplnomocněn

na straně jedné  

a 

dodavatel: Lesprojekt Stará Boleslav, s.r.o., Šarochova 1328, 25002 Stará Boleslav, IČO 25065602, DIČ 

CZ25065602, firma zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 46643, bankovní 

spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 198890247/0100, tel. zastoupený 

jednatelem a straně druhé 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

Článek 1.   Předmět smlouvy 

Zhotovení lesního hospodářského plánu pro LHC Město Nový Bor (kód 408 424), s platností od 1.1.2024 do 

31.12.2033 (dále LHP) včetně knihy textové části, hospodářské knihy a lesnických map pro objednatelem zadané 

pozemky dle § 3 zák. 289/1995 Sb. 

  

Článek 2.  Závazky objednatele 

2.1 Poskytnout dodavateli výpis z katastru nemovitostí těch pozemků, které mají být zahrnuty do LHP a upozornit 

dodavatele na případné změny v majetkové držbě.  

2.2 Převzít LHP, knihy, mapy a data a proplatit platby dle této smlouvy. 

2.3 Objednatel souhlasí, aby dodavatel předal 1 paré LHP včetně příslušných knih, map a dat státní správě lesů.  

 

Článek 3.  Závazky dodavatele 

3.1 Dodat LHP, knihy, mapy a data předmětu smlouvy ve formě, která je v souladu se zákonem o lesích č. 

289/1995 Sb., vyhláškou Mze ČR o lesním hospodářském plánování č. 84/1996 Sb. a se zákonem ČNR o 

ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 Sb. ve znění platných k datu podpisu smlouvy při respektování zákonů a 

vyhlášek a ostatních právně závazných předpisů s předmětem smlouvy souvisejících. 

3.2 Termíny dodání: 

- Návrh LHP, knihy, mapy a data potřebná k předložení LHP orgánu státní správy do zákonem 

stanoveného termínu 28.2.2024. 

- Všechny objednané knihy, mapy a data schváleného LHP nejpozději do 50 dnů po obdržení 

schvalovacího výměru orgánu státní správy.  

3.3 Konzultovat s objednatelem závěry venkovního šetření. 

3.4 Zpracovat lesnickou mapu digitálně geografickým informačním systémem, který je v souladu s informačním 

standardem HÚL MZe ČR, t.j. způsobem, který je předpokladem pro získání státní dotace na LHP.  

3.5 Předmětem dodávky jsou výstupy dle § 27 zák. č. 289/1995 Sb. a § 2 vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb.: 

-  Kniha - textová část (3 vyhotovení) , která obsahuje:     

a) všeobecné údaje o vlastníkovi a zpracovateli plánu a návaznost na předchozí plány         

b) zhodnocení přírodních poměrů             

c) zhodnocení stavu lesa a dosavadního hospodaření            

d) údaje vycházející z oblastního plánu rozvoje lesů, zejména přehled vyhlášených kategorií lesů a 

omezení z toho plynoucí                                    

e) definování hospodářských cílů        

f) rámcové směrnice hospodaření        

g) závazná ustanovení plánu           

h) souhrnné údaje plánu 

- Hospodářská kniha (3 vyhotovení, pro OLH s tiskopisy na vedení lesní hospodářské evidence), která  

 obsahuje:  

a) údaje o stavu lesa  

b) návrhy hospodářských opatření   



c) plochovou tabulku 

  

 

 

- Lesnické mapy :   

a) 3 paré porostní mapy měř. 1:10000 (z toho 2x foliovaná, skládaná)   

b) těžební mapu měř. 1:10000 (možný soutisk s typologií) 

c) obrysovou mapu měř. 1:10000. 

- Digitální data ve formátu -.xml; textovou část a hospodářskou knihu ve formátu -.pdf. 
 

3.6 Na základě plné moci objednatele vést příslušná jednání s orgány státní správy lesů a státní správy ochrany 

přírody v souvislosti s tvorbou LHP a jeho schvalováním v rozsahu zplnomocnění objednatelem. 

3.7 Dodavatel se zavazuje, že nepředá hospodářské údaje o lese objednatele žádné třetí osobě s výjimkou orgánu 

státní správy lesů a Informačního datového centra Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem.. 
 

Článek 4.  Ceny a termíny plateb 

Smluvní cena činí 570,- Kč (bez DPH) za 1 ha pozemků zahrnutých do LHP. Výměra zařizovaných pozemků dle 

dostupných podkladů je 69 ha. Cena je součinem smluvní ceny za 1 ha a výměry. Přesná výměra zařizovaných 

pozemků bude stanovena při závěrečném zpracování jako součet ploch všech pozemků zahrnutých do LHP, na 

jejím základě se stanoví konečná cena jako součin přesné výměry a smluvní ceny za 1 ha. Fakturována budou dílčí 

plnění jednotlivých etap:  

Etapa Termín 

splatnosti 

Výše 

1. Přípravné práce, část venkovního šetření 30.6.2023 35 % předběžné ceny + DPH etapy 

2. venkovní šetření, reambulance map 31.10.2023 35 % předběžné ceny + DPH etapy 

3. Předložení návrhu LHP, knih a map státní správě 28.2.2024 doplatek do konečné ceny + DPH etapy 

Splatnost faktur 15 dnů. 

Článek 5.  Záruky 

5.1 Dodavatel předá LHP, knihy a mapy ve formě, která splňuje podmínky pro udělení dotace MZe ČR, které 

budou známy v době předložení návrhu LHP. 

5.2 Dodavatel se zavazuje do určeného termínu bezplatně odstranit závady, které objednatel zjistí při kontrole 

práce zhotovitele. 

5.3 Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být dodavatelem poskytnuta třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit údaje a informace 

zjištěné při plnění této smlouvy před třetími osobami. 

5.4 Dodavatel se zavazuje upravit návrh LHP podle připomínek schvalujícího orgánu státní správy lesů. 

5.5 Dodavatel ručí za kvalitu dodávky a přebírá záruku ve smyslu občanského zákona, lesního zákona a další 

platné legislativy. 

 

Článek 6.   Závěrečná ustanovení. 

6.1 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jednom pro každou stranu. 

6.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků potvrzených oběma 

stranami. 

6.3 Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem, kdy byla podepsána oběma smluvními stranami.  

6.4 Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany svoje vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Novém Boru, dne     Ve Staré Boleslavi, dne  

 

 

Za objednatele:                                                  Za dodavatele:  

 

 

 

 

 

Ing. Jitka Capochová, vedoucí OSM   Ing. Jan Novák, jednatel 

 

 

 


